478. Cum ultimus ecclesiae finis sit salus animarum, fovere debent sacerdotes illas praecipue confraternitates, quae pietatis conservandae vel augendae directe conducunt, et hanc ob causam plurimis indulgentiis ab ecclesia ditatae sunt. Nihilusmodi vero sunt:

I. Confraternitates sancti sacramenti, adorationis perpetuae, adorationis nocturnae, et aliae quae ad augustissimum eucharistiae mysterium referuntur: optarent patres, ut haec sodalitates apud nos in posterum maiori ubique studio foveantur.

II. Confraternitas sacratissimi cordis domini nostri Iesu Christi: cum ecclesia pronuntiaverit hanc devotionem modo speciali horum temporum necessitatibus convenire.

III. Confraternitates, quae omnibus in locis magno numero in honorem beatissimae virginis Mariae erectae sunt; inter quae generaliter loquendo antiquiores antepone praestat: recentiores tamen minime negligantur, quae indulgentiis ecclesia locupletaverit, uti exempli gratia rosarii viventis societates.

IV. Alacriter item propagandae sunt pie societates honori sancti Iosephi, beatae virginis sponsi, augendo: eas enim sibi gratas esse non semel declaravit summus pontifex Pius IX.

V. Opportunum etiam videtur societates fovere sanctis angelis, maxime custodibus coelestis: quam devotionem summo opere omnibus inculcant patres.

VI. Simul, ut plura complectens bona, quae tum ipsi praestiti, tum omnibus hominibus, praesertim vero peccatoribus, Deo opitulante beneverent, commendant patres apostolatus, ut dicitur, orationis pietatissimum opus, quod iam a sancto domino nostro Pio papa IX probatum fuit per breve apostolicum Caietae<sup>1</sup> datum, dum ibi ab Urbe exal. commoraretur, ac deinde per aliud breve Romae<sup>2</sup> editum. Ita enim consilio apostoli morem gerimus, qui voluit „*primum omnium fieri obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones pro omnibus hominibus*“.

VII. Huic valde affinis est alia societas, precibus fundendis pro conversione ad fidem acatholicorum huius regionis instituta. Eam iam commenda-

<sup>1</sup> 19 aug. 1840.

<sup>2</sup> 25 febr. 1851.

<sup>3</sup> 1 Tim. II, 1.

rant patres superioris concilii plenarii, sequenti decreto:

*Commendamus.*

Tam pium opus, ad quod nos urget vel ipse amor patriae, maxime laudandum censuerunt patres, simulque vota exprimunt; ut ubique in haece provinciis instituantur.

VIII. Omni insuper studio prosequendas declarant illas societates quae simul et pietatem fovent, et augmentum religionis atque ecclesiae dilatationem. Inter quas eminent societas Fidei Propagandae, quae maxime catholica est, et a qua tot ac tanta bona in rem catholicam in his regionibus iam derivata sunt. Eam, ut par est commendarunt decessores nostri in primo concilio plenario, haece verbis: